
10
2 3 0 2 3 6 0    دوشنبه     دوشنبه  2424 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403       شماره     شماره  90969096    2

11
2 3 0 2 3 6 0 2    دوشنبه     دوشنبه  2424 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403       شماره     شماره  90969096    

K
EV

IN
 D

E 
BR

U
Y

N
E

برخی مربیان بزرگ چشم ندارند ببینند بازیکنان از 
خودشان بزرگ‌تر و محبوب‌تر می‌شوند. نمونه‌اش 
مورینیو یا تن‌هاخ که هر جا می‌روند با ستاره‌های 
بزرگ تیم بد تا می‌کنند و به مشکل می‌خورند. 
گواردیولا هم یک جور دیگر شبیه اینهاست. 
سرمربی موفق منچسترسیتی به بازیکنانش به 
چشم مهره‌های شطرنج یا پیکسل‌های بازی 
کامپیوتری نگاه می‌کند. او انگار دسته خوبه را 
برداشته است، پلی‌استیشن بازی می‌کند و مهره‌ها 
را در پست‌های غیرتخصصی به بازی می‌گیرد. پپ 
وقتی به سیتی آمده بود به بازیکنان گفته بود شما 
یک مشت آدم چاق و تنبل هستید. در بایرن‌مونیخ 
فلیپ لام مدافع راست تیم را در پست هافبک 
دفاعی بازی می‌داد و آلابای دفاع چپ را به قلب 

دفاع می‌برد و چند تغییر این مدلی دیگر.
پپ انگار با رکوردزنی بازیکنانش هم مشکل دارد. 
همین پریشب که آنها 4بر صفر فولام را بردند، 
گواردیول این شانس را داشت در دقیقه97از روی 
نقطه پنالتی گل بزند و به‌عنوان نخستین مدافعی 
که در تاریخ لیگ برتر هت‌تریک کرده، نام خود 
را در تاریخ ثبت کند اما گواردیولا این اجازه را به 
مدافع کروات تیمش نداد و پنالتی را به خولین 
آلوارس سپرد. این در حالی بود که گل شدن 
یا نشدن این ضربه هیچ تأثیری در نتیجه بازی 

نداشت، آلوارس هم در کورس آقای گلی نبود و 
این گل شاید فقط به درد گل‌شماری آخر فصل 
می‌خورد. چندی پیش در همین فصل وقتی 
هالند در یک مسابقه 5گل زد پپ او را بیرون 
کشید تا بیشتر گل نزند. به هر حال سعی کنید از 

مربی تیمتان بزرگ‌تر نشوید!
    در حالی فولام این فصل 4امتیاز از آرسنال 
گرفته )تساوی 2-2و پیروزی 2بر یک( که 
همه بازی‌های اخیر خود را به سیتی باخته. 
منچسترسیتی و گواردیولا می‌خواهند چهارمین 
قهرمانی پیاپی خود را در لیگ برتر جشن بگیرند؛ 

چیزی که هرگز سابقه نداشته است.
   سیتی در هر 7بازی اخیر خود در لیگ برتر 
حداقل با 2گل پیروز شده است. طولانی‌ترین 
دوره پیروزی مشترک آنها در این رقابت‌ها پس 

از 7برد پیاپی بین ماه‌های مه و آگوست 2015.
    فولام هر یک از 13بازی اخیر خود مقابل 
منچسترسیتی در لیگ برتر را باخته است. 
تنها تیمی که متحمل شکست‌های متوالی 
بیشتری مقابل یک حریف خاص در لیگ برتر 
شده، بورنموث است. این تیم هم مقابل همین 

منچسترسیتی 14بازی متوالی باخته‌.
    سیتی به صدر لیگ برتر بازگشت و برای 
هشتمین بار در سال 2024صدرنشین هفته 

خواهد بود. در مجموع، این هفتادودومین روزی 
خواهد بود که آنها در این فصل در رده اول قرار 
می‌گیرند؛ لیورپول 87روز و آرسنال 74روز. 
فصل پیش آرسنال 30هفته در صدر جدول بود و 

درنهایت قهرمانی را به سیتی تقدیم کرد.
    پپ، سرمربی من‌سیتی، همه 13بازی خود 
مقابل مارکو سیلوا را برده که بهترین رکورد 
صد‌درصدی پیروزی او مقابل یک مربی است. 
تیم‌های گواردیولا در 13بازی 44گل به تیم‌های 

مارکو سیلوا زده و فقط 8گل دریافت کرده‌اند.
    رودری 48بازی متوالی در لیگ برتر انجام 
داده و هرگز در تیم بازنده قرار نداشته است؛ 
39برد و 9تساوی. در تاریخ این رقابت‌ها، 
تنها سول کمپبل بین نوامبر 2002تا اکتبر 
2004رکورد شکست‌ناپذیری طولانی‌تری از 
رودری داشته )56بازی(. طولانی‌ترین روند 
شکست‌ناپذیری در تاریخ لیگ برتر؛ 56بازی سول 
کمپبل، 48بازی رودری، تیری آنری و کولو توره.

    فیل فودن بیست‌و‌پنجمین گل فصل خود 
را برای منچسترسیتی به ثمر رساند و پس از 
رحیم استرلینگ در فصل 19-2018)25( و 
20-2019)31( به دومین بازیکن انگلیسی 
تبدیل شد که در یک فصل برای این باشگاه در 
دوران لیگ برتر )در تمامی رقابت‌ها( گل می‌زند.

پیش پیش 
به‌سوی به‌سوی 

جام چهارمجام چهارم

ماشین تولید گلماشین تولید گل

گواردیولا به گواردیول اجازه هت‌تریک نداد

    این هشتمین بازی متوالی مقابل فولام بود 
که من سیتی صاحب یک ضربه پنالتی شد.

   سیتی در 21بازی اخیر؛ 17برد، 4تساوی، 
صفر باخت. آخرین باخت منچسترسیتی به 
دسامبر مقابل استون‌ویلا برمی‌گردد. تنها تیم 

انگلیسی بدون باخت در سال 2024.
    تنها بازیکنانی که از آغاز سال 2024در 
پریمیرلیگ 50+ موقعیت خلق کرده‌اند؛ برونو 

فرناندز 54، دی‌بروینه 52، مارتین اودگارد 50.

یوشکو گواردیول پس از گل نزدن در 
32بازی اول خود برای منچسترسیتی 

در تمامی رقابت‌ها، حالا 5گل در 
7بازی اخیر برای این باشگاه به ثمر 

رسانده است. هیچ‌یک از 5گل او برای 
باشگاه با پای چپ )4بار با پای راست 
و یک گل با ضربه سر( به ثمر نرسیده 

است. در همین‌ماه آوریل که گواردیول 
مدافع 5گل برای سیتی زده، صلاح 

برای لیورپول تنها یک گل و ساکا برای 
آرسنال 2گل به ثمر رسانده‌اند و یکی از 

رئالی‌ها درحالی‌که می‌توانستند در ورزشگاه خانگی گل‌های ساکا پنالتی بوده
گرانادا و پس از پیروزی 4بر صفر مقابل این تیم جام 
قهرمانی لالیگا را دریافت کنند، ترجیح دادند یک روز 
صبر کنند و صبح روز بعد در میدان سیبلس مادرید جشن 
قهرمانی با جام بگیرند. دیروز صبح پدرو روشا، رئیس 
فدراسیون فوتبال اسپانیا به کمپ رئال رفت و پشت درهای 
بسته جام را به ناچو، کاپیتان این تیم داد. رئالی‌ها سپس 
سوار اتوبوس شدند و ابتدا به شهرداری مادرید رفتند و 
سپس جشن اصلی را در میدان سیبلس برگزار کردند. این 
سی‌و‌ششمین‌ جام قهرمانی آنها در لیگ بود که بیشترین 
تعداد قهرمانی یک باشگاه در لیگ‌های داخلی اروپا در 

کنار یوونتوس است.
   مادرید به رکورد 29بازی بدون شکست در لالیگا رسید. 

این بهترین عملکرد کهکشانی‌ها در تاریخ این رقابت‌ها 
محسوب می‌شود.

   رئال‌مادرید 19کلین‌شیت در این فصل لالیگا داشت که 
بهترین عملکرد آنها از فصل 87-1986تاکنون بوده است 
)19کلین‌شیت(. این در حالی است که کورتوا تقریبا کل فصل 
را مصدوم بود و 2بازی است که به جای لونین درون دروازه 

رئال ایستاده است.
   فران گارسیا پس از سرخیو راموس در سال 2018به 
نخستین مدافع رئال‌مادرید تبدیل شد که در یک بازی لالیگا 

گل و پاس گل ثبت می‌کند.
   رئال‌مادرید در 16بازی اخیر خود در لالیگا مقابل گرانادا 
برنده بود. گرانادا پیش از دیدار با رئال و با پیروزی مایورکا 
مقابل لاس‌پالماس، به دسته پایین‌تر سقوط کرده بود. با این 

اتفاق بارسلونا نفس راحتی کشید چون گرانادا در ۲فصل 
اخیر مقابل بارسلونا شکست‌ناپذیر بود.

   تونی کروس به ۲۰پیروزی با رئال در لالیگا رسید.
   اگر رئال در 3بازی آینده به پیروزی برسد و در لالیگا 
99امتیازی شود، همراه با بارسای فصل 10-2009سومین تیم 
با بیشترین امتیاز در تاریخ لالیگا می‌شود؛ 100رئال‌مادرید 

12-2011، 100بارسلونا 13-2012و 99بارسلونا 2009-10.
   آمار آردا گولر در این فصل لالیگا؛ حضور در 3بازی، 
210دقیقه بازی، 3گل، یک‌پاس گل، 2شوت به دیرک و 
هر 70دقیقه یک گل. او این فصل در مجموع 10بازی در 
لالیگا، کوپا و سوپرجام اسپانیا برای رئال انجام داده است 
و 322دقیقه در زمین بوده. لمینه یامال، پدیده این فصل 

بارسلونا در 33بازی 4گل زده است.

به وقت 
جشن
رئال با ناقص‌ترین تیم قهرمان‌ترین تیم 
قاره شد و دیروز در میدان سیبلس جام 
قهرمانی را گرفت

کوین دی‌بروینه 7موقعیت مقابل فولام ایجاد کرد که بیشترین موقعیت یک بازیکن من‌سیتی 
در یک بازی خارج از خانه در لیگ برتر در 8فصل گذشته بود. علاوه بر این او به‌طور مشترک 

در کنار سسک فابرگاس با 111پاس‌گل در رده دوم بهترین گلسازان تاریخ لیگ برتر جای 
گرفت. تنها رایان گیگز در این رقابت‌ها )162( بیشتر از این تعداد پاس‌گل داده است.

چه‌کسی بیشترین پاس گل را در لیگ برتر دارد؟
    رایان گیگز 162پاس‌گل، سسک فابرگاس و دی‌بروینه 111پاس‌گل، وین 

رونی 103، فرانک لمپارد 102، دنیس برگکمپ 94، داوید سیلوا 93، استیون 
جرارد 92، جیمز میلنر 89، دیوید بکام 80، کریستین اریکسن 75، تدی 

شرینگام ۷۵، تیری آنری 74، اندی کول 73و اشلی یانگ 71پاس‌گل.
    به‌عنوان بازیکنی که 632بازی در لیگ برتر انجام داده است، احتمالا 
جای تعجب نیست که رایان گیگز، اسطوره منچستریونایتد در صدر 
فهرست بهترین گلسازان لیگ برتر باشد. 111پاس گل فابرگاس در لیگ 
برتر )70پاس برای آرسنال و 41پاس برای چلسی( در 350بازی به‌دست 

آمد و پاس‌های دی‌بروینه در 257بازی )3بازی برای چلسی(.

چه‌کسی بیشترین پاس‌گل را در یک فصل لیگ برتر دارد؟ 
    فصل 20-2019 کوین دی‌بروینه سرانجام به انتظار 17ساله خود پایان داد 

تا رکورد 20پاس‌گل تیری آنری در لیگ برتر در فصل 03-2002تکرار شود. هافبک 
بلژیکی در آن فصل 13گل هم زد که البته گل‌های او در مقایسه با آنری 24گله ناچیز بود. 
44تأثیرگذاری مهاجم فرانسوی در آن فصل روی گل‌های توپچی‌ها بهترین رکورد در 

38بازی یک فصل لیگ برتر است.
    اوزیل فصل 15-2016با 19پاس‌گل برای هم‌تیمی‌هایش در آرسنال در 35بازی برتر، 
پیشتاز بود. 16مورد از این پاس‌ها در 18بازی اول او در آن فصل انجام شد اما اوزیل در 17بازی 
بعدی آن فصل فقط 3پاس گل دیگر داد، ازجمله یک پاس در روز پایانی لیگ مقابل استون‌ویلا.

مسن‌ترین بازیکنی که در لیگ برتر پاس گل داده؟ 
    ادوین فان‌درسار فوریه 2011در دیدار منچستریونایتد با استون‌ویلا در اولدترافورد 
درحالی‌که 40سال و 95روز سن داشت، یک پاس‌گل داد. این تنها پاس گل دروازه‌بان 
هلندی در لیگ برتر بود که در آخرین و دهمین فصل حضورش در این رقابت‌ها ثبت شد.

    پل رابینسون بیشترین پاس‌گل را در بین تمام دروازه‌بانان )5پاس‌گل( در لیگ برتر 
ثبت کرده. او یکی از 5دروازه‌بانی بود که در این لیگ موفق به گلزنی شده؛ به لطف ضربه‌ای 

که سال 2007مقابل واتفورد در وایت هارت لین زد.
    شرینگام مسن‌ترین بازیکن غیردروازه‌بان است که در لیگ برتر پاس گل داده است؛ 

مارس 2006در بازی وستهم با ویگان با 39سال و 357روز سن.

دی‌بروینه به رکورد سسک رسید اما به گیگز نمی‌رسد

 چه‌کسی بیشترین پاس گل را برای یک باشگاه در لیگ برتر دارد؟ 
    رایان گیگز 162پاس‌گل برای منچستریونایتد، کوین دی‌بروینه 110پاس‌گل 
برای منچسترسیتی، دنیس برگکمپ 94پاس برای آرسنال، داوید سیلوا 93پاس 
برای منچسترسیتی، وین رونی 93پاس برای منچستریونایتد، استیون جرارد 
92پاس برای لیورپول، فرانک لمپارد 90پاس برای چلسی، دیوید بکام 80پاس برای 
منچستریونایتد، تیری آنری 74پاس برای آرسنال، فابرگاس 70پاس برای آرسنال، 
دارن اندرتون ۶۸پاس برای تاتنهام، محمد صلاح 67پاس برای لیورپول، متیو لو 
تیسیه 63پاس برای ساوتهمپتون، کریستین اریکسن 62پاس برای تاتنهام و استیو 

مک‌منمن 58پاس برای لیورپول.
    نخستین پاس‌گل دی بروینه با پیراهن چلسی در پیروزی مقابل هال‌سیتی در 
استمفورد بریج ثبت شد و این گل که توسط اسکار به ثمر رسید، نخستین گلی بود 

که در دومین دوره ژوزه مورینیو به‌عنوان سرمربی آبی‌ها زده شد.

چه‌کسی بیشترین پاس گل را در یک بازی لیگ برتر دارد؟ 
    فقط 8بار پیش آمده که یک بازیکن در یک بازی لیگ برتر 4پاس گل بدهد. 
4پاس گل ژرمی دوکو )در کنار یک‌گل زده( برای من‌سیتی در پیروزی 6بر 
یک آنها مقابل بورنموث در 4نوامبر 2023و 4پاس‌گل پل پوگبا برای 
منچستریونایتد مقابل لیدزیونایتد در فصل 22-2021، در 2فصل اخیر 
ثبت شد اما 6مورد اول بین فصل 93-1992تا 21-2020داده شده. 
همه این 6مورد هم به بازیکنان آرسنال)4( و تاتنهام)2( اختصاص دارد. 
دنیس برگکمپ در بازی آرسنال مقابل لسترسیتی )20فوریه 1999(، 
آنتونیو ریس در دیدار آرسنال مقابل میدلزبورو )14ژانویه 2006(، 
فابرگاس در بازی آرسنال مقابل بلکبرن روورز )4اکتبر 2009(، امانوئل 
آدبایور در دیدار تاتنهام مقابل نیوکاسل‌یونایتد )11فوریه 2012(، سانتی 
کاسورلا در بازی آرسنال مقابل ویگان اتلتیک )14مه 2013(، هری‌ کین 
در دیدار تاتنهام مقابل ساوتهمپتون )20سپتامبر 2020(. از بین این 8بازیکن 
دوکو، فابرگاس، آدبایور و کین یک‌گل هم در این مسابقات به ثمر رساندند و 
روی 5گل نقش داشتند. یورگن کلینزمن )تاتنهام مقابل ویمبلدون در مه 1998( 
و آلن شیرر )نیوکاسل مقابل شفیلدونزدی در سپتامبر 1999( هم روی 6گل در 

یک بازی تأثیرگذار بودند.

چه‌کسی بیشترین پاس گل بدون گل زده در یک فصل لیگ 
سطح اول فوتبال انگلستان دارد؟

    آلن کیمبل به این معروف بود که در بازی‌هایش به کناره‌ها می‌رفت و توپ را 
سانتر می‌کرد. او 24گل در یک فصل لیگ برتر برای ویمبلدون ساخت، مشترک 
با رکورد نیل آردلی. او در 181بازی خود در لیگ برتر هرگز گلی به ثمر نرساند و 

همبازیانش برایش جبران نکردند.

جوان‌ترین بازیکنی که در لیگ برتر پاس گل داده؟
     2بازیکن 16ساله در این لیست قرار دارند. در نوامبر 2003آرون لنون درحالی‌که 
فقط 16سال و 199روز سن داشت، در شکست لیدزیونایتد مقابل آرسنال در الند رود 
یک پاس گل داد. پاس گل وین رونی برای اورتون مقابل تاتنهام در آگوست 2002زمانی 

ثبت شد که او فقط 16سال و 297روز سن داشت.


